
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 5/ 99 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ. 144/99                                               
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
"Καθορισμός αποζημίωσης προέδρου Δ.Σ 
της Δημοτικής Επιχείρησης Τεχνικών 
Έργων Βέροιας «Ο ΗΦΑΙΣΤΟΣ»." 

 
       Σήμερα 1 Μαρτίου  του έτους 1999 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
18:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 55,  ύστερα από την με   
ημερομηνία 25-2-1999 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους 
τους συμβούλους, τους δημαρχιακούς  παρέδρους και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα 
άρθρα 94, 108 ,119 & 219 του ΠΔ 410/95 (ΔΚΚ). 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 33  μελών βρέθηκαν παρόντα  30 μέλη. 
          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  

                                                                                                   Πάρεδροι 
1. Μ. Ποτουρίδης  Μ.Γαβρίδης                    ---- 
2. Ι. Κουρουζίδης  Κ.Κόλβατζης  
3. Δ. Ταχματζίδης  Ν.Χαμαλής  
4. Κ. Πουλασουχίδης    
5. K. Aσλάνογλου    
6. Α. Δελαβερίδης    
7. Δ.  Πέτκος    
8. Ε.  Λελεκάκης    
9. Κ. Γκαβαϊσές   Απόντες Δημαρχιακοί 

10. Κ.  Βαφείδης   Πάρεδροι 
11. Γ. Ουρσουζίδης   Χ.Μουτσιόπουλος 
12. Σ. Γεωργιάδης    
13. Ι.  Τριανταφυλλίδης ΣΗΜΕΙΩΣΗ:1) Κατά τη  συζήτηση  της  προ ημερήσιας 
14. Π. Πιτούλιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Σ.Παναγιωτίδης. 
15. Α. Κεσίδης 2)Κατά    τη  συζήτηση της  υπ’  αριθ.  127/99  απόφασης 
16. Α. Σουμελίδης προσήλθε ο κ. Λ.Τσαβδαρίδης. 
17. Α. Ταραλάς 3)Κατά   τη  συζήτηση  της  υπ’  αριθ.  128/99  απόφασης 
18. Χ.  Σκουμπόπουλος προσήλθαν      οι    κ  .κ.   Ε.Σοφιανίδης,   Γ. Μανακούλης , 
19. Χ. Γεωργιάδης Π.Αγαθαγγελίδης. 
20. Β. Γιαννουλάκης 4)Κατά  τη  συζήτηση  της  υπ’  αριθ.  130/99  απόφασης 
21. Σ.  Παναγιωτίδης προσήλθαν οι κ.κ. Σ.Παναγιωτίδης, Θ.Σιδηρόπουλος  και 
22. Λ. Τσαβδαρίδης αποχώρησαν     οι    κ.κ.     Λ.Τσαβδαρίδης, Ε.Σοφιανίδης, 
23. Θ.  Σιδηρόπουλος Ε.Λευκοπούλου. 
24. Ε. Σοφιανίδης 5)Κατά  τη  συζήτηση    της  υπ’ αριθ.  139/99  απόφασης  
25. Ε. Λευκοπούλου αποχώρησε  η κα Μ.Τσαμήτρου-Καραχατζή.  
26. Ι. Ακριβόπουλος 6)Κατά    τη      συζήτηση της υπ' αριθ.  143/99 απόφασης  
27. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή αποχώρησε ο κ.Α. Κεσίδης. 
28. Ε. Κουκουρδής 7)Κατά     τη      συζήτηση της υπ' αριθ. 146/99 απόφασης 
29. Γ. Μανακούλης προσήλθε ο κ.Λ. Τσαβδαρίδης. 
30. Π. Αγαθαγγελίδης  

 



 Στη συνέχεια αφού δέχθηκε το συμβούλιο να συζητήσει και αποφασίσει για το 
παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε 
ως κατεπείγον ο πρόεδρος έδωσε το λόγο στον Δήμαρχο ο οποίος εισηγούμενος το 
θέμα είπε στο συμβούλιο ότι:  

Δήμαρχος :Με  βάσει το αρ. 278 του ΔΚΚ και για να έχουμε μία ενιαία 
πολιτική στις δημοτ. επιχ/σεις  και στα Ν.Π όπου ο πρόεδρος και ο αντιπρόεδρος του 
δ/κού συμβουλίου για τις υπηρεσίες που παρέχει σ' αυτά  δικαιούται να λάβει αποζ/ση 
ύστερα από πρόταση του δ/κού συμβουλίου και απόφαση του Δ.Σ. Προτείνω να είναι 
το ύψος της αποζ/σης, του προέδρου μόνο, στο ύψος  της αποζ/σης του προέδρου της 
ΔΕΥΑΒ και να δικαιούται αυτήν από ένα Ν.Π ή Δ.Ε άσχετα αν είναι πρόεδρος σε 
περισσότερα από ένα ταυτόχρονα. Το ποσό το καθορίζει το δ/κό συμβούλιο. Στην 
προκειμένη περίπτωση και δεδομένου ότι η πρόταση είναι 50.000 δρχ. μηνιαίως 
προτείνω στο σώμα ν'αποδεχτεί αυτή την πρόταση του ΔΣ του ΗΦΑΙΣΤΟΥ αλλά να 
είναι και πάλι η πολιτική μας και για τους υπολοίπους προέδρους. Θα δικαιούνται 
άπαξ το ποσό αυτό κι όχι όπως ήταν παλαιότερα σε κάποιες επιχ/σεις στο ύψος της 
αποζ/σης του αντιδημάρχου. 
  Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 
 Σκουμπόπουλος :Ο Δήμαρχος πρέπει κάποτε να εισάγει θέματα της 
αρμοδιότητάς του στο Δ.Σ. Να σταματήσει ν' ασχολείται επί παντός επιστητού. Η 
πρόταση που φέρνει στο ΔΣ δεν είναι αρμοδιότητά του. Είναι των δ/κών συμβουλίων 
και ως εκ τούτου δεν μπορούμε να τη δεχθούμε. Ας φέρουν τέτοια πρόταση και θα 
πούμε τι έχουμε να πούμε. Ποιος βλέπει το Δήμο για άσκηση πολιτικής και ποιος  για 
άλλο πράγμα. 
 Πρόεδρος :Το ζήτημα που ετέθει από πλευράς του Δημάρχου μπορεί 
ν'αποτελέσει μία γενική  απόφαση του ΔΣ. θα πάρει βέβαια ξεχωριστό αριθμό 
απόφασης. Δεν θα έχει να κάνει με τον προϋπολογισμό του "ΗΦΑΙΣΤΟΥ". 
 Σκουμπόπουλος :Μην την βάζετε αυτή την πρόταση κ. πρόεδρε. 
 Πρόεδρος :Θ'αποφανθεί το σώμα κι από κει και πέρα είναι θέμα των δ/κών 
συμβουλίων. 
 Βαφείδης :Δεν έχει νόημα να συζητούμε εάν δεν υπάρχει στο μυαλό μας μία 
ξεκάθαρη ιδέα γι΄αυτό. Δεν θ'αποδεχτώ αν δεν είναι ομόφωνη η απόφαση του Δ.Σ. 
 Πρόεδρος :Το ΔΣ θα το ορίζει από εκεί  είναι υπόθεση των δ/κών 
συμβουλίων. Από τη στιγμή που δεν αποδέχεστε  δεν θα φέρετε το θέμα στο δ/κό 
συμβούλιο. Ποιοί καταψηφίζουν  την πρόταση αυτή; 
 Σκουμπόπουλος :Το ερώτημα που πρέπει να θέσετε είναι ποιοι καταψηφίζουν 
την πρόταση που φέρνει  ο Δήμαρχος. Δεν τοποθετούμαστε αν πρέπει να παίρνουν 50 
ή 80 χιλ. οι πρόεδροι. Αν έρθει θέμα αργότερα μπορεί σε κάποια να συμφωνήσουμε. 
 Δήμαρχος :Η πρότασή μου αφορά τη συγκεκριμένη μόνο επιχ/ση. 
 Πρόεδρος :Διευκρινίστηκε αυτό και αφορά τον πρόεδρο του "ΗΦΑΙΣΤΟΥ". 
Ποιοί καταψηφίζουν την πρόταση; 
 Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 8 σύμβουλοι: 
Χ.Σκουμπόπουλος, Χ.Γεωργιάδης, Β.Γιαννουλάκης, Σ.Παναγιωτίδης, 
Θ.Σιδηρόπουλος, Ι.Ακριβόπουλος, Ε.Κουκουρδής,  Π.Αγαθαγγελίδης. 
 Πρόεδρος :Ποιοί την υπερψηφίζουν; 
 Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 17 σύμβουλοι: 
Μ.Ποτουρίδης, Ι.Κουρουζίδης, Δ.Ταχματζίδης, Κ.Πουλασουχίδης, Κ.Ασλάνογλου, 
Α.Δελαβερίδης, Δ.Πέτκος, Ε.Λελεκάκης, Κ.Γκαβαϊσές, Κ.Βαφείδης, Γ.Ουρσουζίδης, 
Γ.Γεωργιάδης, Ι.Τριανταφυλλίδης, Π.Πιτούλιας, Μ.Σουμελίδης, Α.Ταραλάς, 
Γ.Μανακούλης. 
 Το Δ.Σ μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Την πρόταση του Δημάρχου. 
2.-Την με αριθ. 7/99 απόφαση του Δ.Σ της δημοτικής επιχείρησης Τεχνικών Έργων 
Βέροιας «Ο ΗΦΑΙΣΤΟΣ». 



3.- Ότι είναι σκόπιμο να καθοριστεί αποζημίωση του προέδρου του Δ.Σ της πιο πάνω 
επιχείρησης για τις υπηρεσίες του που προσφέρει σε καθημερινή βάση σ’ αυτήν. 
4.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
5.- Τις διατάξεις των άρθρων 97, 106, 108, 119 και της παρ. 3 του αρ. 278 του Π.Δ. 
410/95 (Δ.Κ.Κ.) . 
 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
 
 Α) Εγκρίνει τη συζήτηση & λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν 
είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
 Β) Καθορίζει την αποζημίωση του προέδρου του Δ.Σ της Δημοτικής 
Επιχείρησης Τεχνικών Έργων «Ο ΗΦΑΙΣΤΟΣ» στο ποσό των 50.000 δρχ. μηνιαίως 
για τις υπηρεσίες που προσφέρει στην επιχείρηση αυτή. 



 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό     144/ 1999 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 Μ. Ποτουρίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 I.  Kουρουζίδης Χ. Γεωργιάδης 

 Δ.  Ταχματζίδης Β.  Γιαννουλάκης 
 Κ.  Πουλασουχίδης Σ. Παναγιωτίδης 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Α. Δελαβερίδης Λ. Τσαβδαρίδης 
 Δ.  Πέτκος Θ. Σιδηρόπουλος 
 Ε. Λελεκάκης Ε.  Σοφιανίδης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Κ. Γκαβαϊσές Ε. Λευκοπούλου 
 Κ. Βαφείδης Ι.  Ακριβόπουλος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΑΡΑΛΑΣ Γ. Ουρσουζίδης Μ.  Τσαμήτρου-Καραχατζή 
 Σ. Γεωργιάδης Ε. Κουκουρδής 
 Ι. Τριανταφυλλίδης Γ.  Μανακούλης 
 Π.  Πιτούλιας Π.  Αγαθαγγελίδης 
 Α.  Κεσίδης   
 Α. Σουμελίδης   
     
     
     

 
Ακριβές απόσπασμα 

Βέροια  6-5-1999 
Ο  Δήμαρχος 

 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ  ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
 
  
 


